PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta-feira, 21 de março de 2018 - Correio Popular A vida não foi feita para o homem perder.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

6
RETIFICAÇÃO DE AVISO DE RESULTADO

DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 02/CPL/2018

O MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 63.786.990/0001-
55, representado neste ato pelo Prefeito Municipal Sr. Charles Luis
Pinheiro Gomes, através do Decreto 4.948 de 08 de maio de 2017,
nomeia o Pregoeiro e equipe de apoio que torna público e a quem
possa interessar a RETIFICAÇÃO DO AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRONICO 002/CPL/2018.

TIPO: MENOR PREÇO UNITARIO.
OBJETO: Aquisição de material de consumo do tipo TINTAS

AUTOMOTIVA, para atender as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Assistência Social - SEMTAS, de acordo com valores,
especificações, quantitativos, locais de entrega e demais condições
relacionadas e aprovadas no Termo de Referência.

NAS PUBLICAÇÕES DA AROM, PORTAL DA TRANSPA-
RENCIA E JORNAL CORREIO POPULAR.

ONDE SE LÊ:
Vale do Paraíso - RO, em 13 de Março de 2018.
LEIA-SE:

Vale do Paraíso - RO, em 20 de Março de 2018.

Informações Complementares: na CPL - Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraíso,
2601, Setor 01, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em
horário de expediente das 07h00min às 13h00min horas. Para
maiores informações através do telefone (69) 3464-1462 ou 3464-
1005 ou e-mail: cpl.net@outlook.com.

Vale do Paraíso – RO, 20 de Março de 2018.

 Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro Interino

Decreto nº 4.948 de 08/05/2017

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/CPL/2018
Com fundamento na Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações,

e conforme o que consta do Processo nº 1-708/SEMAPEM/2017,
HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico nº 001/CPL/2018, cujo objetivo é a aquisição de trator
agrícola 85 CV – tração 4x4, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Agricultura Pecuária e Meio Ambien-
te – SEMAPEM, de acordo com as condições e especificações
relacionadas neste termo de referência.

Empresa(s) Vencedora(s):
ALANA ROHDE COMERCIO IMPLEMENTOS AGRICULAS

 CNPJ: 05.229.389/0001-65.
 VALOR: R$ 104.985,00 (Cento e quatro mil novecentos e

oitenta e cinco reais).

EM, ______/______/_____

 Vale do Paraíso - RO, 20 de Março de 2018.

RONALDO ESTEVÃO DA SILVA
Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/CPL/2018
Participação exclusiva de Mei, ME e EPP
O MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO, pessoa jurídica de

direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 63.786.990/0001-
55, representado neste ato pelo Prefeito Municipal Sr. Charles
Luis Pinheiro Gomes, através do Decreto 4.948 de 08 de maio
de 2017, nomeia o Pregoeiro e equipe de apoio que torna público
e a quem possa interessar que, se encontra instaurada a licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, o qual reger-se-á pelas disposições do Decreto Federal
nº 3.555/00, da Lei Federal n.° 10.520/02, Decreto Federal nº
5.450/05, que regulamentam o Art. 37, Inciso XXI da Constitui-
ção Federal de 1988 e Decreto municipal nº 1.646/05, 4.330/15
e 5.144/17 e subsidiariamente pela Lei n.º 8.666/93 de 21 junho
de 1993, com as alterações posteriores e Lei Complementar 123,
de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar
147 de 07 de agosto de 2014, e ainda pelo Código de Defesa do
Consumidor, Lei nº 8.078/90, e do disposto no referente edital.

PROCESSO Nº 1-81/SEMOSP/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serragem,

corte de madeira e transporte, para serrar as toras nas medidas
especificadas no item 3.1, e transporta-las até esta cidade do Vale
do Paraíso – RO. As toras encontram-se na Rod. MT 313, Km
70, Antiga estrada Castanhal, S/N, Zona Rural do município de
Rondolândia – MT, ficando aproximadamente 230 km do depósito
desta Secretaria de Obras e Serviços Públicos neste município
de Vale do Paraíso – RO, de acordo com valores, especificações,
quantitativos, locais de entrega e demais condições relacionadas
e aprovadas no Termo de Referência.

VALOR MÁXIMO A SER LICITADO: R$ 72.011,23 (setenta
e dois mil e onze reais e vinte e três centavos).

JULGAMENTO DA PROPOSTA: MENOR PREÇO POR
ITEM.

LOCAL:www.licitanet.com.br
Para todas as referências de tempo será observado o horário de

Brasília (DF).
Havendo a necessidade, poderá o pregoeiro prorrogar qualquer

prazo, motivadamente;

CRONOGRAMA PARA INSERÇÃO DAS PROPOSTAS E
REALIZAÇÃO DA SESSÃO DE DISPUTA

Informações Complementares: O Edital na integra esta á
disposição dos interessados no site supracitado, no site http://
transparencia.valedoparaiso.ro.gov.br ou poderá ser solicitado
através de requerimento na CPL - Sala de Licitações da Prefei-
tura Municipal de Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraíso, 2601,
Setor 01, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário
de expediente das 07h00min às 13h00min horas, ou através do
e-mail: cpl.net@outlook. Para maiores informações através do
telefone (69) 3464-1005 ou 3464-1462.

Vale do Paraíso – RO, 20 de março de 2.018.

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro Interino

Decreto nº 4.948 de 08/05/2017

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO

Recebimento das propostas Das 07:00 hs do dia 21/03/2018 Até às 07:30 hs do dia 05/04/2018
Abertura das propostas Das 08:00 hs do dia 05/04/2018 Até às 09:30 hs do dia 05/04/2018

Inicio da sessão pública Às 10:00 hs do dias 05/04/2018
Obs.: Horário de
Brasília

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE
ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2018
PROCESSO Nº 221/SEMOSP/2018
A Prefeitura Municipal de Costa Marques/RO por meio da

Comissão Permanente de Licitação torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que o Pregão Presencial nº 03/2018,
tipo menor preço GLOBAL, que tem por objeto a Contratação
de empresa para a execução dos serviços de recuperação de
321,32Km vias de acesso as propriedades rurais do município
de Costa Marques/RO, Solicitado pela Secretaria Municipal de
Obras e Serviço Públicos, com valor estimado de R$ 945.000,00
(Novecentos e quarenta e cinco mil reais) conforme descrito
no Edital, de acordo com o Convênio nº 082/17/PJ/DER-RO-
-RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS) conforme
descrito no Edital, com abertura marcada para o dia 21/03/2018,
as 09 horas da manhã (horário local, fica PRORROGADA, para
o dia 03 de Abril de 2018, às 09 horas da manhã, onde será feito
o credenciamento e julgamento das propostas. Tal prorrogação so-
licitada se fez necessária devido Alteração no Edital da Licitação.

Costa Marques/RO, 20 de Março de 2018.

Altair Ortis
Pregoeiro

Dec. 473/GAB/2017

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE
ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2018
PROCESSO Nº 222/SEMOSP/2018
A Prefeitura Municipal de Costa Marques/RO por meio da Co-

missão torna público, para conhecimento dos interessados, que,
a Pregão Presencial nº 04/2018, tipo menor preço GLOBAL,
que tem por objeto a Contratação de empresa para a execução
dos serviços de recuperação de 240,162Km vias de acesso as
propriedades rurais do município de Costa Marques/RO, Soli-
citado pela Secretaria Municipal de Obras e Serviço Públicos,
com valor estimado de R$ 1.050.000,00 (Um milhão e cinqüenta
mil reais) conforme descrito no Edital, de acordo com o Convênio
nº 089/17/PJ/DER-RO-RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS
VICINAIS) conforme descrito no Edital, com abertura marcada
para o dia 22/03/2018, as 09 horas da manhã (horário local,
fica PRORROGADA, para o dia 04 de Abril de 2018, às 09
horas da manhã, onde será feito o credenciamento e julgamento
das propostas. Tal prorrogação solicitada se fez necessária devida
Alteração no Edital da Licitação.

Costa Marques/RO, 20 de Março de 2018.

Altair Ortis
Pregoeiro

Dec. 473/GAB/2017

APRONOSSA – ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES
RURAIS NOSSA SENHORA APARECEIDA

ENDEREÇO: Km 12 B, Lote 223, Gleba Pyrineos, Saída p/
Porto Velho

Local: Ji-Paraná – Rondônia.

CONVOCAÇÃO
Vem através desta, convocação a todos os Associados para a

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINARIA, a ser realizada na SEDE
DA ASSOCIAÇÃO, NO DIA 31 DE MARÇO DE 2018, ÁS
10:00 HORAS, com no mínimo 1/3 dos associados, onde serão
deliberados os seguintes temas:

- Prestação de Contas e Aprovação do Balanço de 2017;
- Planos de Trabalho para o exercício de 2017/2018;
- Assunto Diversos.

Contando com a Presença de todos associados,

Desde já agradecemos

Ji-Paraná-RO, 20 de Março de 2018.

APRONOSSA-ASSONCIAÇÃO DOS PROD. RURAIS
NOSSA SENHORA APARECIDA

JANDIR ACCO
PRESIDENTE

DOCUMENTOS EXTRAVIADO
O Sr. WELMITON VIEIRA BOAVENTURA, inscrito no

CPF sob o nº 282.429.551-15,  INSCRIÇÃO ESTADUAL:
00000002974932, localizado no LINHA 81 KM 12 GLEBA
20-B LOTE 40, no município de OURO PRETO DO OESTE,
comunica o extravio das Notas Fiscais de Produtor Rural de
números, 000001 a 00005 de acordo com a Ocorrência Policial
nº 49194/2018.

DOCUMENTOS EXTRAVIADO
O Sr. MANOEL DOS ANJOS DE SOUZA, inscrito no

CPF sob o nº 019.251.052-53, INSCRIÇÃO ESTADUAL:
00000003172562, localizado no LINHA -B 90  LT 93 AO 103
ZONA RURAL, no município de CUJUBIM-RO, comunica o
extravio das Notas Fiscais de Produtor Rural de números, 000001
a 000005 de acordo com a Ocorrência Policial nº 51429/2018.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES

TERMO DE SUSPENSÃO POR TEMPO
INDETERMINADO DE LICENÇA

MUNICIPAL DE OPERAÇÃO
A Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná – SE-

MEIA, neste ato representado pelo Senhor Secretário Reinaldo
Pereira de Andrade, torna público a SUSPENSÃO POR TEMPO
INDETERMINADO da Licença Municipal de Operação nº
126/2017/SEMEIA/PM/JP concedida nos autos do processo
administrativo n° 2-10185/2017, ao empreendimento Romulo de
Almeida Brito (Arena do Forró), pessoa física, inscrita no Ca-
dastro de Pessoa Física – CPF sob o número 240.278.982-49 no
Município de Ji-Paraná – RO, com base legal no Parecer Jurídico
nº 204/PGM/2018 da Procuradoria Geral do Município – PGM.

Dê-se ciência ao empreendedor, publique-se e cumpra-se.

Ji-Paraná, 14 de março de 2018.

Reinaldo Pereira de Andrade
Secretário Municipal de Meio Ambiente

Decreto nº 7678/GAB/PM/JP/2017

mailto:cpl.net@outlook.com
mailto:cpl.net@outlook

Rondônia, quarta-feira, 21 de março de 2018 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAISTorne-se capaz de elogiar os outros em sua ausência. 7

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça de Rondônia
Ouro Preto do Oeste - 1ª Vara Cível
Rua Café Filho, 127, Praça Três Poderes, Ouro Preto do Oeste -
RO - CEP: 76800-000 - Fone:(69) 34613813

EDITAL DE CITAÇÃO
Prazo: 20 (vinte) dias

CITAÇÃO DE: A.A. MARQUES LTDA - ME CNPJ
n.14.443.896/0001-98, atualmente em local incerto e não sabido.

Processo: 7004431-64.2017.8.22.0004
Classe: EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL (159)
Parte Exequente: COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE
ADMISSAO DA REGIAO CENTRAL DE RONDONIA -
SICOOB OUROCREDI
Advogado: Advogado(s) do reclamante: KARIMA FACCIOLI
CARAM, EDER MIGUEL CARAM (OAB/RO XXX)
Parte Executada: A.A. MARQUES LTDA - ME e outros
Advogado: (OAB/RO XXX)
Responsável pelas Despesas e Custas: Parte Autora

FINALIDADE: CITAR o Executado, acima qualificado, para
pagar, dentro do prazo de 3 (três) dias, contados do dia útil
seguinte ao fim da dilação fixada, o valor principal devido à Exe-
quente e suas cominações legais, acrescido de custas processuais
e honorários advocatícios, estes fixados em 10% do valor do
débito (Arts. 827 e 829 do NCPC). INTIMADO para, caso queira,
opor os Embargos à Execução, no prazo de 15 (quinze) dias,
bem como de que a oposição de embargos independe de penhora,
depósito ou caução (Art. 914 e 915 do CPC).

Valor principal atualizado até o ajuizamento da ação: R$
5.952,00 (cinco mil, novecentos e cinquenta e dois reais).

ADVERTÊNCIAS:
1 – No caso de integral pagamento no prazo de 3 (três) dias, o
valor dos honorários advocatícios será reduzido pela metade (Art.
827, § 1º do CPC);

DESPACHO: “Defiro o pedido de id. 16421004.Cite-se por edital,
expedindo-se o necessário.”.

OBSERVAÇÃO: Este processo pode ser visualizado de forma
integral através do sistema de Processo Judicial Eletrônico (PJE
– 1º Grau), disponível no site do Tribunal de Justiça do Estado de
Rondônia (www.tjro.jus.br).
Sede do Juízo: Fórum Desembargador Cássio Sbarzi Guedes , Rua
Daniel Comboni, Lote 340, Quadra 88, Setor 2, Centro, nº 1480,
Ouro Preto do Oeste/RO - CEP 76.920-000 Fax: (69)3461-3813,
Fone: (69)3461-2050.

Ouro Preto do Oeste/RO, 28 de fevereiro de 2018.

Geiser Vicente Campos Cruz
Diretora de Cartório

Assina por determinação do Juiz

COOPERATIVA DE TRABALHO DE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL PARA AGRICULTURA
FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA – COOPEAFES –

CNPJ – 29.237.570/0001-81

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL
ORDINARIA E ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA

DATA: 31 de março de 2018, às 08:00 horas.
LOCAL: Sede da Fetagro/RO
ENDEREÇO:Rua Padre Adolfo, nº. 696, Bairro Casa Preta,

Ji-Paraná – RO.
As Assembleias serão realizadas fora da sede da COOPEAFES,

devido ao pouco espaço no local para sua realização, sendo que
a mesma será realizada na sede da FETAGRO, no endereço
mencionado acima.

Com os seguintes assuntos:

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
Prestação de contas do exercício de 2017 dos órgãos de admi-

nistração, acompanhada do parecer do Conselho Fiscal.
Outros assuntos

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Reforma de Estatuto
- Mudança de endereço da sede da cooperativa;
- Mudança na Forma de admissão de novos cooperados;
- Outras mudanças necessárias;
Outros assuntos.

Ji-Paraná, 21 de Março de 2018.

Everton Barboza
Presidente

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO

PRETO DO OESTE -RO, localizada à Av. Daniel Comboni nº
1480, CNPJ Nº: 04.380.507/0001-04, Bairro Uniãol, em Ouro
Preto do Oeste (RO),  torna público que requereu ao NUCOF/
SEDAM em 20.03.2018, a LICENÇA DE PRÉVIA  para  a
atividade de Pavimentação em blocos sextavados em concreto e
meio fio pre-moldado.

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO

PRETO DO OESTE -RO, localizada à Av. Daniel Comboni nº
1480, CNPJ Nº: 04.380.507/0001-04, Bairro Uniãol, em Ouro
Preto do Oeste (RO),  torna público que requereu ao NUCOF/
SEDAM em 20.03.2018, a LICENÇA DE INSTALAÇÃO  para
a    atividade de Pavimentação em blocos sextavados em concreto
e meio fio pre-moldado.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

JUSTIFICATIVA Nº 38/CPL/2018
PROCESSO Nº 605/2018	 SECRETARIA:SEMECE
DATA: 16/03/2018	 SMS:49/ SEMECE
FIRMA: ENSAIOS METROLOGICOS E CRONOTACOGRA-

FOS AMAZONIA - ME
CNPJ: 11.189.496/0001-00
VALOR: R$ 410,83 (QUATROCENTOS E DEZ REAIS E

OITENTA E TRÊS CENTAVOS)
OBJETO: PAGAMENTO SERVIÇOS METROLÓGICOS DE

ENSAIO E SERVIÇO DE MÃO DE OBRA E PAGAMENTO
DA GRU (GUIA DE RECOLHIMENTO DA UNIÃO) DOS
VEÍCULOS PERTENCENTES À SEMECE.

ORDENADOR DE DESPESAS,
De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de

1993 e suas alterações:

“Artigo 24 – É dispensável a licitação:
II – Para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por

cento) do limite previsto na alínea “a” do inciso II do artigo anterior
e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não
refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de
maior Vulto que possam a ser realizada de uma só vez.

Assim sendo, solicitamos de V. Excia., a adjudicação e homo-
logação desta licitação

ADJUDICAÇÃO

CARLOS WILLEN DOBELIN
PRESIDENTE- CPL

MARIA CRISTINA DE BRITO SANTOS
1º MEMBRO

FÁBIO FONSECA TRESSMANN
2º MEMBRO

MARIA APARECIDA ALVERNAZ THOMAZETTO
3º MEMBRO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURO PRETO DO OESTE

JORNAL CORREIO POPULAR

“Não perca tempo,
valorize seu dinheiro”

LIGUE - 3421-6853

Quando uma viatura policial chegou
ao local, o veículo já havia sido

puxado para fora da água

Mãe e filho morrem após
veículo cair dentro de rio

Um acidente en-
volvendo um veículo
do aplicativo Uber na
BR-364, na altura do
quilômetro 170, re-
gião de Velha Mutum
Paraná, matou mãe e
filho no início da tarde
de sexta-feira (16),
em Porto Velho. As
vítimas foram identi-
ficadas como M.B. e o
filho E.B., 18 anos. O
jovem voltava de um
tratamento de leuce-
mia na capital.

 Conforme infor-
mações obtidas no lo-
cal, o motorista Uber
dirigia um automóvel
modelo Palio, sentido
Guajará-Mirim, quan-
do o carro aquaplanou

Fonte: G1/RO

e após capotar, caiu no
rio Mutum.

 As vítimas ficaram
presas ao cinto de se-
gurança e morreram,
provavelmente afo-
gadas. O motorista e

outra mulher conse-
guiram sair do veículo
com lesões leves.

Testemunhas dis-
seram que após aguar-
dar um determinado
tempo à espera da

MUTUM-PARANÁ

Carreta derrama 30 toneladas de peixe na região de Jaru

Polícia Rodoviária
Federal e perícia téc-
nica, o motorista do
veículo chamou um
familiar e usando um
trator, tirou o carro da
água e removeram as
vítimas. Elas foram
levadas em uma ca-
minhonete até uma
funerária de Guajará-
-Mirim, cidade onde
mãe e filho moravam.

 Agentes da PRF
estiveram no local
junto com equipes do
Corpo de Bombei-
ros e perícia técnica.
Eles afirmaram que a
remoção dos corpos
sem a autorização será
investigada.

Fonte: G1/RO

O baú de uma carreta câmara fria
que seguia com aproximadamente
30 toneladas de peixe tambaqui da
cidade de Machadinho do Oeste
para Manaus (AM), se partiu na noite
de sexta-feira (16), e derramou toda
a carga de pescado na altura do
km 1 da RO-464 (Linha 603), 4 km
próximo da cidade Jaru.
Segundo testemunhas, em questão
de minutos uma grande quantidade
de pessoas se dirigiu ao local e com

baldes, sacos e com as próprias
mãos, carregaram cerca de 10
toneladas em veículos de passeios,
caminhonetes e até mesmo fretando
mototaxis.
O responsável pela carga assim
que chegou no local, com ajuda da
Policia Militar, conteve os populares,
porém o prejuízo já estava contabi-
lizado, haja vista que a carga não
possuía seguro.
O que sobrou do peixe da carreta

foi transferido durante a madrugada
de sábado (17), em outro caminhão
câmara fria. Uma equipe do Corpo
de Bombeiros foi acionada para
realizar a limpeza da pista com
auxilio do caminhão de combate a
incêndio, porém o serviço só pode
ser iniciado após o recolhimento de
todo o pescado da via o que ocorreu
horas mais tarde.

Fonte: Jaru Oline

http://www.tjro.jus.br/

	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack